
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 15 DE JULHO DE 2021 EDIÇÃO Nº 064 

 

 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N° 148/ 2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr DIELISON LACERDA DE 

OLIVEIRA, portador do CPF: 073.008.474-47, para o cargo de CHEFE 

DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, a partir desta 

data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 01 de julho de 2021. 

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

 

PORTARIA N° 150/ 2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Sra. CLAUDIA ISABEL DA SILVA 

MAIA, portador do CPF: 916.688.554-49, para o cargo de ASSESSOR 

TÉCNICO ESPECIAL, a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de julho de 2021. 
 

 

 
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 
 

PORTARIA N° 151/ 2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

 

  Art. 1º- Nomear a Sra. LUCIA ROBERTA RIBEIRO 

CORREIA DE LACERDA portador do CPF: 030.068.284-02, para o 
cargo de COORDENADORA DO PROGRAMA DE SAÚDE DA 

FAMÍLIA, a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 15 DE JULHO DE 2021 EDIÇÃO Nº 064 

 

 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 152/ 2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Sra. LICIA DA SILVA MACIEL, 

portador do CPF: 071.040.924-98, para o cargo de DIRETO DA 

DIVISÃO DE SAÚDE, a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 
 

 

 
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 153/ 2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Sra. LAYSSA LUIZE RODRIGUES DE 

LIMA, portador do CPF: 704.458.494-28, para o cargo de DIRETORA 

DA DIVISÃO DOS POSTOS E AMBULATÓRIO MÉDICO, a partir 
desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 
                       Prefeita Constitucional 

 

 
PORTARIA N° 154/ 2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. CLEOPATRA ANGELIA 

ANDRADE DA SILVA, portador do CPF: 018.438.824-42, para o cargo 
de ATENDENTE TÉCNICO, a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 155/ 2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Sra. RENATA ARAUJO BARBALHO, 
portador do CPF: 104.429.884-78, para o cargo de CHEFE DE SEÇÃO 

DE ASSISTÊNCIA MÉDICO ODONTOLÓGICO, a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de julho de 2021. 
 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 15 DE JULHO DE 2021 EDIÇÃO Nº 064 

 

 

 

P
ág

in
a3

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 156/ 2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. THOMAS ADRYEL PONTES 

PESSOA, portador do CPF: 111.565.554-00, para o cargo de CHEFE 

DA SEÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de julho de 2021. 
 

 

 
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

PORTARIA N° 158/ 2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. WUILIANS JONYS TAVARES 

GABI, portador do CPF: 069.939.224-10, para o cargo de DIRETOR 

DA DIVISÃO DO MEIO AMBIENTE, a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de julho de 2021. 
 

 

 
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 159/ 2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. ANTONINO JOSE PEREIRA 

GOMES, portador do CPF: 759.841.644-34, para o cargo de DIRETOR 

DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE JUVENTUDE E LAZER, a 
partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                     Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 160/ 2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. EDIVAN FERREIRA DE 

SANTANA, portador do CPF: 053.199.154-70, para o cargo de 

DIRETOR DE DIVISÃO DE ESPORTE AMADOR, a partir desta 

data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 161/ 2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 15 DE JULHO DE 2021 EDIÇÃO Nº 064 

 

 

 

P
ág

in
a4

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. JOAO BATISTA DA SILVA, 

portador do CPF: 439.975.704-34, para o cargo de ATENDENTE 

TÉCNICO, a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 
 

 

 
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 162/ 2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. PAULO VALENTINO DA SILVA, 

portador do CPF: 028.502.034-08, para o cargo de ATENDENTE 

TÉCNICO, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 

 

 
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 163/ 2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. VALMIR ANTONIO DAS NEVES, 

portador do CPF: 080.847.764-10, para o cargo de ATENDENTE 

TÉCNICO, a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 164/ 2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Sra. MARIA CRISTINA MONTEIRO 

DA SILVA, portador do CPF: 044.741.054-78, para o cargo de 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DA PESCA, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 165/ 2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Sra. JOSELMA GONCALVES DA 

SILVA, portador do CPF: 057.678.724-81, para o cargo de DIVISÃO 

DE DESENVOLVIMENTO DA PESCA, a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 15 DE JULHO DE 2021 EDIÇÃO Nº 064 

 

 

 

P
ág

in
a5

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 167/ 2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. JOSE ANTAO BEZERRA NETO, 

portador do CPF: 231.282.914-20, para o cargo de CHEFE DE 

ASSISTÊNCIA AOS PESCADORES, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 168/ 2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. JOELSON PONTES, portador do 

CPF: 009.983.734-00, para o cargo de CHEFE DE CADASTRO E 

REGISTRO DE PESCADORES, a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 
PORTARIA N° 169/ 2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. DURVAL DA COSTA LYRA 

JUNIOR, portador do CPF: 380.245.784-68, para o cargo de 
SUBCHEFE DE GABINETE, a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de julho de 2021. 
 

 

 
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                          Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 170/ 2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Sra. RITA REGINA OLIVEIRA DOS 

SANTOS, portador do CPF: 103.279.184-54, para o cargo de 

ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                          Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 171/ 2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 15 DE JULHO DE 2021 EDIÇÃO Nº 064 

 

 

 

P
ág

in
a6

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. UILMA SILVA DE SOUZA, portador 

do CPF: 080.459.694-82, para o cargo de ASSESSOR ESPECIAL DE 

GABINETE, a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                     Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 172/ 2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE:  

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. PEDRO CALISTO DE SANTANA, 

portador do CPF: 031.712.124-39, para o cargo de SECRETÁRIO 

ADJUNTO DE AGRICULTURA, a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 
 

 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                        Prefeita Constitucional 
 
 

 

PORTARIA N° 173/ 2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE:  

 

  Art. 1º- Nomear a Sra. ANA PAULA PAULINO DE 

SANTANA, portador do CPF: 040.923.304-80, para o cargo de 
DIREDORA DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, a partir 

desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 
 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                        Prefeita Constitucional 
 

 
PORTARIA N° 174/2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear o Sr. MARCONE VALDEVINO 

VICENTE, portador do CPF: 030.964.814-90, para o cargo de DIVISÃO 

DE DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                          Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 175/2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear a Sra. ALEXA MARIA FIDELIS DE 

FARIAS, portador do CPF: 110.786.964-11, para o cargo de 
ATENDENTE TÉCNICA, a partir desta data. 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 15 DE JULHO DE 2021 EDIÇÃO Nº 064 

 

 

 

P
ág

in
a7

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                          Prefeita Constitucional 

 
 

 

PORTARIA N° 176/2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear a Sra. DRIELLE DE OLIVEIRA SILVA, 

portador do CPF: 080.632.274-84, para o cargo de CHEFE DA 

PROGRAMAÇÃO DE EXTENSÃO AGRÍCULA, a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 
 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

  Prefeita Constitucional 
 

 
PORTARIA N° 177/2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear o Sr. PAULO JOSE DE SOUZA, portador 

do CPF: 068.384.954-90, para o cargo de CHEFE DE CONTROLE DE 

MANACIAIS E ABASTECIMENTOS, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                        Prefeita Constitucional 
 

 
PORTARIA N° 178/2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear a Sra. RENNIA SOREL MOURA, portador 

do CPF: 011.224.194-81, para o cargo de DIRETORA DA DIVISÃO 

DE SERVIÇOS URBANOS, a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                            Prefeita Constitucional 
 

 
PORTARIA N° 179/2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear o Sr. HELENO BERNARDO DE LIRA, 

portador do CPF: 953.916.144-49, para o cargo de CHEFE DA SEÇÃO 

DE ESTRADAS E RODAGEM, a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                             Prefeita Constitucional 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 15 DE JULHO DE 2021 EDIÇÃO Nº 064 

 

 

 

P
ág

in
a8

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

PORTARIA N° 180/2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear o Sr. JOSE ANTONIO DA SILVA, 

portador do CPF: 093.710.284-91, para o cargo de CHEFE DA SEÇÃO 

DE MERCADOS E MATADOUROS, a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                      Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 181/2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear a Sra. TEREZA CELIA MOURA COSTA, 

portador do CPF: 124.496.104-30, para o cargo de CHEFE DA SEÇÃO 

DE CEMITÉRIOS, PARQUES E JARDINS a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                         Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 183/2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear o Sr. ELTON JOSE DE LIMA SILVA, 

portador do CPF: 067.325.684-77, para o cargo de CHEFE DA 

DIVISÃO DE ENGENHARIA E SINALIZAÇÃO a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 
 

 

 
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                          Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 184/2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear o Sr. FLAVIO VILIAN DOS SANTOS, 

portador do CPF: 078.123.994-00, para o cargo de CHEFE DA 

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO E ANÁLISE ESTATÍSTICA a partir 

desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                           Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 185/2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear o Sr. MARCELO FERREIRA DE SA, 

portador do CPF: 054.366.314-01, para o cargo de CHEFE DA 

DIVISÃO DE EDUCAÇÃO a partir desta data. 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 15 DE JULHO DE 2021 EDIÇÃO Nº 064 

 

 

 

P
ág

in
a9

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                      Prefeita Constitucional 

 
PORTARIA N° 187/2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear a Sra. ADRIELE SILVA DE LIRA, 

portador do CPF: 111.046.984-55, para o cargo de DIRETORA DE 

ESCOLA a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 
 

 

 
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                      Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 188/2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear a Sra. AMANDA RUBIA FERREIRA DA SILVA, 

portador do CPF: 038.700.784-99, para o cargo de DIRETORA DE 

ESCOLA a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 
 

 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                            Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 189/2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear a Sra. CINTIA FERREIRA DA SILVA, portador 

do CPF: 064.192.024-50, para o cargo de DIRETORA DE ESCOLA a 

partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 
 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                         Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 190/2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear a Sra. EDILENE MOTA DO NASCIMENTO, 

portador do CPF: 087.614.304-47, para o cargo de DIRETORA DE 

ESCOLA a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 
 

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 15 DE JULHO DE 2021 EDIÇÃO Nº 064 

 

 

 

P
ág

in
a1

0
 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                        Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 191/2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear a Sra. ERONICA GUEDES BARROS, portador 

do CPF: 056.067.974-29, para o cargo de DIRETORA DE ESCOLA a 

partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 
 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                        Prefeita Constitucional 
 

 
PORTARIA N° 192/2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear a Sra. FERNANDA DOS SANTOS PEREIRA, 

portador do CPF: 893.300.054-20, para o cargo de DIRETORA DE 

ESCOLA a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                       Prefeita Constitucional 
 

PORTARIA N° 193/2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear a Sra. GEORGIA PAULA BEZERRA DA SILVA, 

portador do CPF: 113.689.614-79, para o cargo de DIRETORA DE 

ESCOLA a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                           Prefeita Constitucional 
 

 
PORTARIA N° 194/2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear a Sra. IRACY GUEDES DE MIRANDA SANTOS, 

portador do CPF: 612.514.104-72, para o cargo de DIRETORA DE 

ESCOLA a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                            Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 195/2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE:  



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 15 DE JULHO DE 2021 EDIÇÃO Nº 064 

 

 

 

P
ág

in
a1

1
 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

  Art. 1º- Nomear a Sra. IRIANE RODRIGUES DA ROCHA, 

portador do CPF: 872.714.784-34, para o cargo de DIRETORA DE 

ESCOLA a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                           Prefeita Constitucional 
 

 
PORTARIA N° 196/2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear o Sr. ISRAEL JOSÉ DA SILVA JÚNIOR, 

portador do CPF: 030.062.024-14 
, para o cargo de DIRETORA DE ESCOLA a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 
 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                         Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 197/2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear a Sra. JANAINA DUTRA CARNEIRO DE 
BARROS, portador do CPF: 039.064.484-60 
, para o cargo de DIRETORA DE ESCOLA a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                         Prefeita Constitucional 

 
 

 

PORTARIA N° 198/2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear o Sr. JOSEMAR MUNIZ DE SANTANA, 

portador do CPF: 044.725.834-61, para o cargo de DIRETOR DE 

ESCOLA a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 
 

 

 
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                         Prefeita Constitucional 

 
 

PORTARIA N° 200/2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear a Sra. LEYLA GRAZIELE DE LIMA MARTINS, 

portador do CPF: 111.829.684-22, para o cargo de DIRETORA DE 

ESCOLA a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 15 DE JULHO DE 2021 EDIÇÃO Nº 064 

 

 

 

P
ág

in
a1

2
 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                        Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 201/2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear a Sra. LUZIANA MARIA DE OLIVEIRA 
MENEZES, portador do CPF: 612.129.464-72, para o cargo de 

DIRETORA DE ESCOLA a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 
 

 

 
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                           Prefeita Constitucional 

 
PORTARIA N° 202/2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear a Sra. MARIA APARECIDA GOMES DE 
OLIVEIRA, portador do CPF: 021.665.474-27, para o cargo de 

DIRETORA DE ESCOLA a partir desta data. 
 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 
 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                          Prefeita Constitucional 

 

 
 

PORTARIA N° 204/2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear o Sr. MAURINALDO NASCIMENTO DA 
SILVA, portador do CPF: 052.199.384-95, para o cargo de DIRETOR DE 

ESCOLA a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                       Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 205/2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear a Sra. MERCIA GABRIELLE BEZERRA DE 
OLIVEIRA, portador do CPF: 083.480.294-51, para o cargo de 

DIRETORA DE ESCOLA a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                          Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 206/2021 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 15 DE JULHO DE 2021 EDIÇÃO Nº 064 

 

 

 

P
ág

in
a1

3
 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear a Sra. SEVERINA MARIA DE FRANCA, 

portador do CPF: 050.808.834-80, para o cargo de DIRETORA DE 

ESCOLA a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 
 

 

 
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                          Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 207/2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear a Sra. VERONICA MARTINS DOS SANTOS, 

portador do CPF: 061.791.924-05, para o cargo de DIRETORA DE 

ESCOLA a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 
 

 

 
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                           Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 208/2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear a Sra. MINÉIAS BARBOSA DO NASCIMENTO, 

portador do CPF: 002.277.754-73, para o cargo de CHEFE DA SEÇÃO DE 
SUPERVISÃO a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 
 

 

 
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                      Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 209/2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear a Sra. YALLE MOURA DOS SANTOS, portador 

do CPF: 101.459.934-26, para o cargo de CHEFE DA SEÇÃO DE MERENDA 
ESCOLAR a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 
 

 

 
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                           Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 210/2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear a Sra. FATIMA DE LOURDES DOS S PEREIRA, 

portador do CPF: 035.256.724-46, para o cargo de COORDENADOR a 

partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 15 DE JULHO DE 2021 EDIÇÃO Nº 064 

 

 

 

P
ág

in
a1

4
 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 
 

 

 
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                        Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 211/2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE:  

  Art. 1º- Nomear a Sra. GILDETE VALERIO SANTOS 
CAVALCANTI, portador do CPF: 023.831.494-46, para o cargo de 

DIRETORA DE ESCOLA a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 
 

 

 
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                           Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 213/ 2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. ISRAEL ANTONIO DE OLIVEIRA 

JUNIOR, portador do CPF: 070.929.174-41, para o cargo de DIRETOR 

DA DIVISÃO DE PESSOAL E REPRESENTAÇÃO DE 

PAGAMENTO, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 214/ 2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. NORMA LUCIA CAMPOS 

GOUVEIA, portador do CPF: 171.520.704-15, para o cargo de 

DIRETOR DA DIVISÃO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO, a partir 
desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                       Prefeita Constitucional 
 

 
PORTARIA N° 215/ 2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Sra. IASMIM INGRID DE LIMA 

OLIVEIRA, portador do CPF: 700.935.664-50, para o cargo de 

ATENDENTE TÉCNICO, a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 
 

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 15 DE JULHO DE 2021 EDIÇÃO Nº 064 

 

 

 

P
ág

in
a1

5
 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                       Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 216/ 2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Sra. JANAINA CARNEIRO DA SILVA, 

portador do CPF: 039.096.634-78, para o cargo de CHEFE DA SEÇÃO 

DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS, a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 
 

 

 
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                        Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 217/ 2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Sra. ENILDA BARBOSA MACIEL DE 

ALBUQUERQUE, portador do CPF: 351.811.094-20, para o cargo de 

CHEFE DA SEÇÃO DE REGISTRO E CADASTRO 

PATRIMONIAL, a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                        Prefeita Constitucional 
 

 

PORTARIA N° 227/ 2021 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. EDSON PAULO BOMFIM DE 

OLIVEIRA, portador do CPF 944.413.405-91, para o cargo de 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, a partir desta 

data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 228/ 2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. ESAU NASCIMENTO 

RODRIGUES, portador do CPF 046.990.534-40, para o cargo de 

ATENDENTE TÉCNICO, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 05 de abril de 2021. 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 15 de julho de 2021. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 
 

-------------- FIM DA EDIÇÃO ------------- 

 
 

 


